

Bloddonorerer i Roskilde er meget tilfredse med blodbanken

Stemningen er god og ventetiden kort. Til gengæld halter det en smule med parkeringsforholdene, viser den seneste donortilfredshedsundersøgelse.

Af Holger Vincents

99 procent af bloddonorerne, der er tilknyttet blodbanken på Roskilde Sygehus, erklærer sig samlet set 'tilfredse' eller 'meget tilfredse' med at være donor. Det viser en ny undersøgelse fra Region Sjælland. Det placerer Roskilde på samme niveau som gennemsnittet i regionen, og det samme billede gentager sig, når donorerne bliver spurgt til stemningen i blodbanken.

"Vi arbejder som bloddonor bevægelse med, at sygehusene er klar over, at dem der kommer som donorer bør have en anden status end patienter, fordi donorerne kommer frivilligt for at give blod til folk, der trænger til det. Når man så har sådan en undersøgelse,



Svend Berthelsen er formand for Bloddonorerne i Roskilde og arbejder i samarbejde med Roskilde Sygehus på at tiltrække nye og ikke mindst sikre tilfredsheden blandt de eksisterende donorer. Stenholm klar til at tage imod og sikre donorerne velbefindende.

kan vi se, at det er lykkedes for sygehuset og donorerne at nå hinanden, og det er meget glædeligt", forklarer formanden for Bloddonorerne i Roskilde Svend Berthelsen.

I forhold til ventetiden inden tapning udmærker blodbanken på Roskilde Sygehus sig, da hele 64 procent oplever at blive lagt på briksen inden for de første fem minutter, når de ankommer til blodbanken.



Når man ankommer til blodbanken på Roskilde Sygehus står blandt andre sygeplejerskerne Vickie Buhl (tv) og Anna Lena klar.

"Vi tilstræber os hele tiden at arbejde smidigt og præcist og bruge så lidt af donorerne tid som muligt", siger Svend Berthelsen.

Flere p-pladser

Et område, hvor Roskildes blodbank, ifølge undersøgelsen, er bagud på point er i forhold til parkeringen ved sygehuset. Her er kun 25 procent af bloddonorerne

enten 'meget tilfredse' eller 'tilfredse' og hele en tredjedel slet ikke bruger ikke parkeringspladsen.

"Tidligere undersøgelser har vist, at donorerne ønskede flere parkeringspladser, og derfor har vi for kort tid siden udvidet fra tre til tolv pladser, og det kan godt være folk endnu ikke er klar over, at det er sket. Men samtidig er undersøgelsen

også et udtryk for, at vi har mange lokale donorer og pendlere, der udnytter den

korte afstand til stationen", siger formanden for Bloddonorerne i Roskilde.

Fakta:

Bloddonorerne i Roskilde søger nye bloddonorer til blodbanken på Roskilde Sygehus. Interesserede kan finde mere information på www.roskilledonor.dk. På hjemmesiden kan man også finde hele donortilfredshedsundersøgelsen.